РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Совет народных депутатов города Покров
Петушинского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ

от 22 ноября 2013 г.

           гор. Покров

              № 338/32
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов города Покров № 73/6 от 19 августа 2011 года «Об утверждении Положения «Об оплате налога на имущество
 физических лиц на территории муниципального  образования «Город Покров» в новой редакции
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации и Федеральным законом от 02.11.2013 № 306-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Покров, Совет народных депутатов города Покров  РЕШИЛ:

         1. Внести  в решение Совета народных депутатов города Покров № 73/6 от 19 августа 2011 года «Об утверждении Положения «Об оплате налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Город Покров» в новой редакции» следующие изменения:

П. 3  «Положения «Об оплате налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Город Покров» изложить в новой редакции:

«3. Ставка налога на имущество физических лиц устанавливается в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-дефлятор, определяемый в соответствии с частью первой Налогового кодекса Российской Федерации. Ставка налога устанавливается в следующих размерах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов
налогообложения, умноженная на коэффициент дефлятор
	Ставка налога на имущества, предназначенного для использования физическими лицами в личных целях(квартиры ,комнаты, жилые дома, гаражи, садовые домики, дачи, бани, хозяйственные постройки и иное строение, помещение и сооружение, долю в праве общей собственности на вышеперечисленное имущество)
	Ставка налога на имущества, предназначенного для использования в предпринимательской деятельности(не жилые строения, помещения и сооружения)

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1 %
	0,1%

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей
(включительно)
	0,2 %
	0,3%

	Свыше 500 000 рублей   до 700 000 рублей (включительно)
	0,4 %
	2,0%

	Свыше 700 000 рублей до 763 000 рублей (включительно)
	0,6 %
	2,0%

	Свыше 763 000 рублей
	1,5 %
	2,0 %

   ».
2. Решение  подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Городские ведомости», приложение к городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее» и вступает в силу с 01.01.2014 года.

Председатель
                                                                                     Глава

Совета народных депутатов города Покров
                          города Покров

                                                      О.Г. Кисляков

     Е.П. Сас
Исполнитель:

Н.В.Лапшина, зав. отделом ПД и ЭА
Согласовано:

Е.Н.Кулакова, директор МКУ «ЦМУ»

Д.В.Рогов, начальник. юр. отдела
Приложение №1 к решению Совета народных депутатов города Покров № 338/32 от 22 ноября 2013 года

ПОЛОЖЕНИЕ

 «Об оплате налога на имущество физических лиц на территории

 муниципального образования «Города Покров»

(В новой редакции, действующее с 01.01.2014 года)

1. Налог на имущество физических лиц является местным налогом и уплачивается собственниками имущества на основании ст. 12, 15 Налогового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», Закона РФ от 9 декабря 1991 г. № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» с учетом особенностей, предусмотренных настоящим Положением.

2. Объектами налогообложения признаются следующие виды имущества, расположенные на территории муниципального образования «Город Покров»:

- жилой дом;

- квартира;

- комната;

- дача;

- гараж;

- иное строение, помещение и сооружение;

- доля в праве общей собственности на имущество, указанное в дефисах первом - шестом настоящего пункта

3. Ставка налога на имущество физических лиц устанавливается в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-дефлятор, определяемый в соответствии с частью первой Налогового кодекса Российской Федерации. Ставка налога устанавливается в следующих размерах:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов
налогообложения, умноженная на коэффициент – дефлятор
	Ставка налога на имущества, предназначенного для использования физическими лицами в личных целях(квартиры ,комнаты, жилые дома, гаражи, садовые домики, дачи, бани, хозяйственные постройки и иное строение, помещение и сооружение, долю в праве общей собственности на вышеперечисленное имущество)
	Ставка налога на имущества, предназначенного для использования в предпринимательской деятельности(не жилые строения, помещения и сооружения)

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1 %
	0,1%

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей
(включительно)
	0,2 %
	0,3%

	Свыше 500 000 рублей   до 700 000 рублей (включительно)
	0,4 %
	2,0%

	Свыше 700 000 рублей до 763 000 рублей (включительно)
	0,6 %
	2,0%

	Свыше 763 000 рублей
	1,5 %
	2,0 %

4. В местный бюджет зачисляются налоги, начисленные на имущество физических лиц, находящиеся в пределах границ муниципального образования «Город Покров».

5. Установить, что для граждан, имеющих в собственности имущество, являющееся объектом налогообложения на территории муниципального образования, льготы, установленные в соответствии со статьей 4 Закона Российской Федерации от 9 декабря 1991 г. № 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц" действуют в полном объеме.

6. Исчисление налогов производится налоговыми органами. Налоговые уведомления об уплате налога вручаются плательщикам налоговыми органами в порядке и сроки, которые установлены Налоговым кодексом Российской Федерации. Уплата налога производится 1 ноября года, следующего за годом, за который исчислен налог, с зачислением в местный бюджет муниципального образования «Город Покров».

7. По вопросам и в случаях, не предусмотренных настоящим Положением, необходимо руководствоваться Законом Российской Федерации  от 9 декабря 1991 г. № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц»  и другими нормативно правовыми актами.